UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI

EDITAL Nº 12/2020 – Proaes

Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI – Pró-Acessibilidade/ 2020

RESULTADO OFICIAL DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA DE TRADUÇÃO E
INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes- torna público o Resultado oficial da avaliação de títulos e convocação para a

prova prática de tradução e interpretação de libras do Edital 12/2020 – Pró-Acessibilidade, conforme consta nos Anexos I (Rio Branco)

e II (Cruzeiro do Sul).

Os estudantes com a situação DEFERIDA deverão comparecer para realização da prova prática no dia 16/03/2020, nos

seguintes locais e horários:

 No Campus Rio Branco, Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho, às 8h, sala da Coordenação.

No Campus de Cruzeiro do Sul – Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, às 13h.

O Resultado Preliminar da Prova Prática de Tradução e Interpretação de Libras e Prova Prática de Leitura será publicado no

dia 18.03.2020, no site da Ufac (www.ufac.br).

Rio Branco, AC, 12 de março de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

http://www.ufac.br/

ANEXO I

RIO BRANCO

CLASSIFICAÇÃO NOME CURSO Pontuação
Turno

SITUAÇÃO

1 Paulo Vinnicius Nogueira do Vale
 Ciências
Econômicas

03

Tarde
DEFERIDA

2 Lucas Emanuel Silva dos Santos Geografia (Lic.) 03

Tarde DEFERIDA

3 Maria Erondina V. Martins  Letras Português -
Manhã

DEFERIDA

4 Jaleilyne Sousa Fontinele Pedagogia 07

Manhã

DEFERIDA

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO NOME CURSO PONTUAÇÃO TURNO SITUAÇÃO

1 Ana Paulina Bernardino da Silva Letras
Português

0  Manhã DEFERIDA.

2 Bruno Vinicius Gonzaga Lima
Verde

Pedagogia 0  Manhã DEFERIDA.

3 Nilza Vitoria Feitosa Silva Letras
Espanhol

0 Manhã
Desclassificada

pelo item 8.6.

4 Bruna Ariane de Andrade Rocha  Letras Inglês 4  Tarde DEFERIDO.

5 Terezinha de Souza Araújo da
Silva

Letras Inglês 4  Tarde DEFERIDO.

6 Ana Flávia Marinho Soares Letras Inglês 4  Noite DEFERIDO.

7 Sérgio Manoel Gomes Corrêa Engenharia
Agronômica

3 Noite
DEFERIDO.